censuit ac novam formulam confecit, quam SSmus D. N. Pius div. prov. 

PP. XII, in Audientia diei 27 m. Februarii a. 1943, referente infra

scripto Cardinali a Secretis, apostolica sua auctoritate probaré digna

tus est, mandans ut in posterum haec formula unice adhibeatur in be

nedictione et impositione quinque Scapularium pro fidelibus ritus by

zantini, quibus indulgentiae et privilegia sueta servantur. 

Praesenti igitur Decreto Sacra haec Congregatio adnexam lingua lati

na exaratam formulam publici iuris facit, quam in probatas linguas 

liturgicas vertendam confestim ipsa curabit ad usum sacerdotum, qui 

debitam facultatem ab eadem S. Congregatione obtinuerint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. pro Ecclesia Orientali, die 7 m. 

Aprilis anno 1943. 

E. Card. TISSBRANT, a Secretis. 

L J S . 

f A. Arata, Archiep. tit. Sardian., Adsessor. 

ORDO BENEDICENDI ET IMPONENDI QUINQUE SCAPULARIA SUB UNICA FORMULA 

SECUNDUM RITUM BYZANTINUM. 

Domine Deus, qui in Sanctissima Trinitate glorificatus et adoraris, 

exaudi nunc orationem nostram et demitte benedictionem tuam divinam 

coelestem et benedic et sanctifica scapularia (vel numismata) haec in 

laudem tuam, in memoriam sanctae venerandaeque Passionis et Mortis 

Domini Dei et Redemptoris nostri Iesu Christi, ad impetrandum perpe

tuum succursum Immaculatae Dominae et semper Virginis Mariae, cruci 

adstantis, quae in monte Carmelo misericordiam suam ostendit, im-

pleque virtute tua et fortitudine, ut sint ad depellendas et corruendas 

omnes diabólicas insidias, omni autem fideli servo tuo (servae tuae), 

eadem secum gestanti, effice, ut sint in protectionem animae et corporis, 

ad depellendos a facie inimicos eorum visibiles et invisibiles, in libera

tionem ab omni malo et in augmentum tuae gratiae. 

Quoniam tu es sanctificatio nostra et tibi gloriam referimus Patri 

et Filio et Sancto Spiritui nunc et semper et in saecula saeculorum. 

Amen. 

E. Card. TISSERANT, a Secretis. 

L. © S. 

f A. Arata, Archiep. tit. Sardian., Adsessor. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ROMANA 

RESERVATIONUM APOSTOLICARUM 

Die 12 Decembris 191ß 

Dataria Apostolica ea quae sequuntur huic Sacrae Congregationi Con

cilii exposuit : « In nonnullis Curiis dioecesanis plerumque fit ut, cum 

ad beneficium a Sede Apostolica conferendum aliquis proponatur, qui 

aliud beneficium iam possidet, primum is invitetur ad beneficium posses-

sum resignandum, ac deinde beneficio antea possesso nunc expers Sanctae 

Sedi proponatur, persuasum habentes eaedem Curiae effugere hoc modo 

reservationem apostolicam de qua in canone 1435 § 1 n. 4 : Si Romanus 

Pontifex beneficiarium promoverit vel transtulerit etc., instantes in ]i-

terali eiusdem canonis significatione ». 

His tamen in adiunctis censet Dataria Apostolica haberi manuum 

appositionem Romani Pontificis, ideoque beneficii reservationem, quia 

renunciatio beneficii fit in fraudem reservationis apostolicae, atque uti 

nullius momenti sit habenda. (Cfr. Riganti, Commentaria in Regulas 

Cancellariae Apostolicae, nn. 1-5). 

Quapropter ratus Emus Cardinalis Datarius agi in casu de quaestione, 

cuius solutio uti norma a Curiis dioecesanis esset servanda, rem Summo 

Pontifici retulit, qui huic Sacrae Congregationi mandare dignatus est 

ut rem accurate perpenderet, eiusque decisio, uti norma servanda, Cu

riis dioecesanis comunicaretur. 

ANIMADVERSIONES. - Nullum est dubium quin in veteri iure prohibe-

rentur, imo ut nullae haberentur renunciationes beneficiorum in frau

dem reservationis apostolicae peractae, idque ex Constit. Iam dudum 

Pauli V diei 25 februarii 1609. Ita Lotterius (De re beneficiaria, lib. II , 

q. 27, n. 38 ss.) : « Cui reservationi, ut nulla fraus fiat ex Constitutione 

Pauli V. . . , quae hodie est notata inter Regulas Cancellariae Apostoli

cae, cautum est ut si, vacante parochiali, aliquis resignaverit quam prius 

habebat et vacantem mox obtineat, resignatio sit nulla, et nihilominus, 

tamquam si per assecutionem vacasset, censeatur reservata ». Nec aliter 

Pitonius (Disceptationes ecclesiasticae, disc. 12, n. 58 ss.), Barbosa (De 

officio et potestate Episcopi, pars III , alleg. 57, n. 83) et tandem Riganti 
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(1. c, in regulam tertiam, n. 2 et seq.), qui ad rem haec scribit : « Cum 

Summus Pontifex... sibi reservaret omnia beneficia vacatura per pacifi

cam assecutionem quorumcumque beneficiorum incompatibilium a Sede 

Apostolica vel eius auctoritate providendorum, invaluit malitia quod ii 

qui de beneficiis incompatibilibus providendi erant, ante illorum assecu

tionem, resignabant vel dimittebant in fraudem apostolicae reservationis 

beneficia quae tunc obtinebant; hinc, ut huic malo occurreret, s. m. Pau

lus V. . . decrevit quod beneficia sic resignata ac dimissa... sub dicta reser

vatione comprehendantur... Sufficit quod resignatio beneficii fiat intra 

tempus vacationis et provisionis alterius incompatibilis, etiamsi bona 

fide et absque fraude imminentis reservationis expleta contendatur. 

Regula... nullam fraudis probationem requirit...; colligit enim fraudem 

ab eventu et vicinitate actuum, videlicet a scientia quam resignans ha

buit vacationis secundi beneficii incompatibilis, et ab illius assecutione 

post expletam resignationem alterius quod prius obtinebat». 

Ex quibus haec praecipue colliguntur : fraudem in casu spectari obie

ctive, praecisione nempe facta a malitia subiectiva vel a fraudolenta re

nuncianti intentione; praesumptionem huiusmodi fraudis haberi quando 

beneficiarius suo beneficio renuntiavit tempore vacationis alius beneficii 

reservati, et hoc assecutum est; his in adiunctis haberi eo ipso fraudem, 

quin de malitiosa resignantis voluntate inquirere opus sit. 

His adnotatis, quaestio resolvenda in hoc vertitur, utrum iure quo 

utimur haec praescripta adhuc vigere dicenda sint. Iamvero canon 1435 

§ 1 n. 4 omnia beneficia reservata declarat, « quibus Romanus Pon

tifex per se vel per delegatum manus apposuit his qui sequuntur mo

dis : si... beneficiarium promoverit vel transtulerit, beneficio privave-

rit, etc. ». 

Equidem verba huius canonis legenti prima fronte videretur reser

vationem apostolicam non dari. Nam, posita renunciatione prioris benefi

cii Ordinario dioecesano legitime facta, ab eoque acceptata, actus vi

detur iuridice per se completus, atque manuum appositionem Romani 

Pontificis excludens, cum sacerdos ad beneficium reservatum promo

vendus vel transferendus, tempore vacationis huius beneficii, beneficio 

ab eo antea possesso sit expers. At ex his rei adiunctis facile patet re

signationem beneficii intuitu alius beneficii reservati assequendi fieri in 

fraudem legis, quatenus per beneficii resignationem ponitur obex, cuius 

vi impeditur quominus Romanus Pontifex ius suum exerceat, et fraus et 

dolus, ex trito iuris praescripto, nemini prodesse debet. 

Praeterea memoratus canon 1435 § I n . 4, quia reservationes in ve

teri iure statutas quoad substantiam et refert et confirmat, « ex veteris 
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iuris auctoritate est aestimandas » ad normam canonis 6 n. 2 et 3; quod 

si dubium sit num « cum veteri iure discrepet, a veteri iure non est 

recedendum» (n. 4). Eo vel magis si recolatur constans in subiecta ma

teria Datariae Apostolicae praxis, quae iuxta canonem 20 Codicis T. C. 

in casu uti norma legis sumi debet. 

Quapropter et in novo iure resignatio beneficii in fraudem reserva

tionis apostolicae prohibita est, atque beneficium ipsum reservatum 

manet. 

RESOLUTIO . - In plenariis autem comitiis diei 12 Decembris 1942 

Emi Patres huius Sacrae— Congregationis ad propositum dubium : An, 

ad mentem canonis Ußö § 1 n. fy, collati cum canonibus 6 nn. 2-!¡ et 20 

O. I.C, sit Apostolicae Sedi reservatum beneficium resignatum intuitu 

alterius beneficii reservati; responderunt : Affirmative. 

Quam resolutionem in Audientia diei 20 Decembris 1942, referente 

subscripto eiusdem Sacrae Congregationis Secretario, Sanctissimus Do

minus Pius Pp. XII benigne approbare et confirmare dignatus est. 

* I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NIGERIAE OCCIDENTALIS 
(ASABA-BENINEN.) 

DECRETUM 

DE NOMINIS MUTATIONE 

Cum Emi ac Revmi Patres, huic S. Consilio Fidei Propagandae prae

positi, in plenario coetu die 11 vertentis mensis huius anni habito, novum 

in Nigeriae Britannicae finibus Apostolicum Vicariatum Ondo-Ilorinen-

sem, qui Societati pro Missionibus ad Afros committeretur, territorii 

portionibus non modo a Vicariatu Orae Benini sed etiam a Vicariatu 

Nigeriae Occidentalis distractis erigendum censuissent, nomen Vica

riatus Nigeriae Occidentalis, praelaudatae Societati pariter commissi, 

non amplius locorum condicionibus respondens visum est. 

Quapropter ipsi Enii ac Revmi Patres in iisdem plenariis comitiis, 

attento voto Exc. P. D. Antonii Riberi, Archiepiscopi tit. Darensis atque 

Delegati Apostolici Africae pro Missionibus, memoratum Nigeriae Occi-
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dentalis Vicariatum deinceps Vicariatum Apostolicum Asaba-Beninen-

sem appellandum statuerunt, a nominibus nempe praecipuarum urbium 

Asaba et Benin, quarum illa pristina Ordinarii sedes fuit, hanc autem 

Vicarius Apostolicus tamquam hodiernam sedem habet; ita tamen ut 

ipse Vicariatus Apostolicus dein provinciis civilibus de « Warri » et de 

« Benin » integris constet necnon ea provinciae civilis de « Kabba » por

tione, quae a dextera Niger fluminis ripa ad occasum vergit. 

Quam Emorum Patrum sententiam, ab infrascripto huius S. Congre

gationis Secretario in Audientia diei 12 eiusdem mensis et anni Ssmo 

D. N. Pio Div. Prov. Papae XII relatam, ipse Summus Pontifex, benigne 

excipiens, ratam habere et confirmare dignatus est, atque praesens ad 

id Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 12 Ianuarii mensis, anno Domini 1943. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

L. $ S. 

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

MARIANOPOLITANA SEU ALBANEN. IN AMERICA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI CATHARINAE 

TEKAKWITHA, VIRGINIS INDAE. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Certe quidem mirabilis est Deus in sanctuariis suis, at longe mirabi-

lior in sanctis suis, « ipsi enim sancti, ut scite S. Robertus Bellarminus 

adnotat (Explan, in Ps. 67), sunt verissima sanctuaria Dei»; hi enim 

viventia templa sunt Spiritus Sancti, qui in eis inhabitat, iuxta illud 
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Apostoli : Vos estis templum Dei vivi, sicut dicit Deus : Quoniam inha

bitado in illis et inambulabo inter eos et ero illorum Deus et ipsi erunt 

mihi populus (2 Cor. VI , 16). « Inhabitabo in eis, commentatur S. Tho

mas, per gratiam, excolens eos; Inambulabo in eis, idest promovebo 

eos de virtute in virtutem... Ego ero illorum Deus, idest providentia mea 

protegam eos ... : et ipsi erunt mihi in populum, idest me colent, et mihi 

obedient ut mei et non alterius» (In Ep. II ad Cor. lect. III). 

Mirabilem praeter modum se ostendit Deus in Catharina Tekakwitha, 

Inda Virgine, eam gratia sua in medio corruptissimae nationis, ethnico-

rum erroribus refertae, praeveniens ; sua providentia quasi valido scuto 

eam protegens : gratia vero haec in eadem vacua non fuit : eam enim, sibi 

cooperantem, ad heroicas adipiscendas virtutes mire adduxit. 

Hoc profecto ex huius virginis vita luculenter eruitur. In pago Os-

sernenon nationis Iroquaeae in boreali America, e tribu, Agniers a Gal-

]is, Mohawks ab Anglis nuncupata, anno 1656 a patre pagano, matre 

autem christiana nata est praeclara Virgo, de qua hoc in decreto agitur. 

Impositum ei fuit nomen : Tekakwitha. Quatuor post annos, utroque pa

rente atque fratre orbata, ab avúnculo, christianae religioni infensis-

simo, fuit excepta, atque secundum suae tribus mores instituta. 

Vix octo annos nata, usitate coaequali puero fuit adiuncta, non qui

dem matrimoniali ritu, sed ut vitae consuetudinem cum eo iniret, ma

trimonio postmodum firmandam. Aetate coniugio congrua adventante, 

Tekakwitha, nondum christiana, tanto virginitatis servandae amore, 

quasi divino impulsu, fuit incensa, ut nullimode, etsi minis atque vexa

tionibus asperrime afflicta, e suo consilio potuerit amoveri. Sed unde 

tantae virtutis origo est deducenda ? 

« Sanguis martyrum, semen Christianorum», ait Tertullianus ; quare 

nil mirum quod post octo missionalium e Societate Iesu martyrium, an

nis 1632-1649 pro Christo interemptorum, quem Indis illarum regionum 

praedicaverant (quos inter sancti Isaac Jogues et Ioannes de la Lande 

in eodem oppido Ossernenon martyrium obierunt) candidum lilium ibi-. 

dem exortum fuerit, mirifice succreverit atque suavissimo virtutum odore 

contribules suos primum, Ecclesiam deinde oppleverit. 

Inita Indos inter et Gallos colonos pace, tres e Societate Iesu missio

nales, anno 1667, in oppido Caugnawaga, post bellum pridem extructo, 

in Tekakwithae avunculi domo per triduum hospitio fuerunt recepti, 

eorumque servitio puella fuit addicta; a quibus ipsa, uti pronum est 

opinari, prima christianae fidei rudimenta accepit. Tres post annos in 

eodem pago, non vero in eadem domo, missionalis statio fuit constituta. 

Anno 1674 Pater Iacobus de Lamberville, huic missioni praepositus> 
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in catechizandum populum totus incubuit. Sequenti anno, mira Divinae 

Providentiae dispositione, idem missionalis vir nec opinato in Tekak-

witham incidit; cuius singulares animi dotes animámque Christi sensu 

dotatam admiratus, maturius ceteris catechumenis, die sancto Paschae 

anno 1676 baptismi sacramento eam Ecclesiae corpori adiunxit, imposito 

Catharinae nomine. Idem fervidam neophytae pietatem perpendens, ut 

divina consilia secundare satageret, perfectioris vitae normas rationem

que ei tradidit; quas Catharina summa fidelitate servare coepit. Hoc 

vitae genus humani generis hostis invidiam rabiemque commovit, qui 

multiplicibus insectationibus a virtute sectanda eam deterrere atque 

abstrahere conatus est. Verum calumniae, iuges domesticae increpatio-

nës, irrisiones, mortis minae famesque incassum cesserunt : fortissima 

enim, virgo, ne a fide deflecteret, omnia, Deo confisa, superavit. Pruden

ter autem secum reeogitans nimio fidei morumque periculo, si ibi commo-

raretur, esse obnoxiam, collatis cum Patre de Lamberville consiliis, clam 

domo aufugit atque ad missionem S. Francisci Xaverii de Saultj quae 

ex christifidelibus omnino constabat, se recepit. In qua sub spirituali 

Patrum Societatis Iesu moderatione tales in virtutum exercitio progres

sus fecit, ut, praeter morem, post viginti tantum menses a suscepto 

baptismate, ad primam Corporis Christi susceptionem fuerit admissa. 

Tres tantum adhuc annos Catharina vixit, virtutum omnium splen

dore renidens, quae in ultima vitae periodo splendidius, refulserunt. 

Vehementibus enim doloribus in toto corpore excruciata, integros 

saepe dies, in lectulo decumbens, urentibus febribus consumpta, nullo 

solatio levata, orationi ac caelestium contemplationi impendebat. 

Denique die 17 Aprilis, feria IV maioris hebdomadae, anno 1680, sa

crosancto Christi corpore Extremaque Unctione roborata, Iesu, amo te 

iterans, post brevem agonem, lectissimam animam exhalavit. 

Sanctitatis fama, qua Catharina vivens fruebatur, vehementius post 

eius obitum mire percrebuit et ad nostra usque tempora virescit, uti pa

tet ex pluribus postulatoriis litteris ab omni fidelium coetu, immo et a 

nonnullis infidelibus, Pio Papae XI fel rec. oblatis, ut beatorum honores 

huic Virgini, primae ex borealis Americae sylvicolis, conferrentur. Ser

vatis itaque omnibus de iure servandis, Sanctissimus Dominus Noster 

Pius Papa XII causae Introductionis Commissionem die 19 Maii a. D. 

1939 signavit, suscepto ac recognito Sacrae huius Congregationis Histo

ricae Sectionis voto. Quum autem Causa haec inter historicas adnumere

tur, ad Motus Proprii Pii Papae XI normas de causis historicis, aposto

lico processu omisso, tota res eidem nostrae Sectioni demandata est ; 

quae, omnibus documentis diligenter collectis, iisque ad severam truti-
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nam, ea qua pollet sagacitate perpensis, favorabilem informationem am

plissima et concinna relatione confecit. Haec omnia porro una cum R. 

P. Promotoris Generalis Fidei animadversionibus in Antepraeparatorio 

Sacrae huius Congregationis Coetu coram subscripto Cardinali Causae 

Ponente seu Relatore die 26 Novembris mensis anno 1940 fuere examini 

subiecta. Iterum in Praeparatorio die 10 Novembris sequentis anni : de

mum in Generali coram Sanctissimo D. N. die 9 Iunii elapsi anni, in quo 

idem Cardinalis Relator dubium posuit discutiendum : An constet de vir

tutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum 

nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine] 

earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Revmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores sua edi-

dere suffragia: quibus exceptis, Beatissimus Pater, ut iteratis precibus 

Deus suam mentem potiori lumine ditare dignaretur, Suam ad hunc 

usque diem sententiam proferre distulit. 

Eapropter subscriptum Cardinalem, R. P. Salvatorem Natucci, Fidei 

generalem Promotorem, meque Secretarium accivit atque, Sacro pien-

tissime litato, edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide. Spe, 

Caritate tum in Deum cum in proximum nec non de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabi

lis Servae Dei Catharinae Tekakwitha in gradu heroico in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Ianuarii a D. 1943. 

£3 C. Card. SALOTTI , Episc. Praen., Praefectus. 

L. © S -

A. Carinci, Secretarius. 
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II 

ROMANA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI P I I PAPAE X 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Ecclesiae fundamentum constituturus, Dominus ac Redemptor no

ster quibus virtutibus pollere debeat, qui ad tantum munus eligatur, per

spicue in Apostolo Petro ostendit; cum enim ad Caesaream Philippi di

scipulos interrogaret quid de Ipso sentirent, Petrus animose, Patre re

velante, respondit : Tu es Christus Filius Dei vivi! Hanc fidem remu-

nerans, Christus protinus subdit: Tu es Petrus et super hanc petram 

aedificaoo Ecclesiam meam (Mt. 16. 15-18). Jterum ad lacum Tiberiadis 

Dominus compellat Petrum: Simon Ioannis, amas me f Petrus quidem 

suae fragilitatis non immemor, at simul sibi plene conscius amoris, 

quo prosequebatur Magistrum, respondit : Tu scis, Domine, quia amo Te. 

Hac amoris professione permotus, totius Ecclesiae supremum regimen 

ei Dominus contulit, dicens: Pasce agnos, pasce oves meas (Io. 21). 

Animi demissio suique diffidentia, mira fides ac fervens caritas, 

queis, divina gratia afflante, Petrus nitebat, proximae steterunt causae 

cur Ecclesiae fundamentum eiusque supremus Pastor constitueretur. 

Eaedem porro virtutes Iosephum Sarto Sacerdotem, Episcopum, Pa

triarcham et Cardinalem ad Summi Pontificatus fastigium evexerunt, 

atque ad eum christianae perfectionis gradum adduxerunt, quem Pii X 

late didita fama commonstrare videtur. 

Anno 1835, die 2 Iunii mensis, in oppido Riese, in Tarvisina dioe

cesi, primus ex decem filiis, quos Ioannes Baptista Sarto et Margarita 

Sansón genuerunt, lucem aspexit Iosephus Melchior, atque insequenti 

die per baptismi aquas regeneratus est. Genitores non censu, sed hone

state atque pietate praestantes sortitus est, qui omni diligentia cura

verunt ut filiolus pius ac frugi succresceret, atque efficaciter sane, uti 

exitus comprobavit. 

Egregia atque festiva indoles, quae eidem amorem et aequalium bene

volentiam conciliabat, mentis acies atque sacrorum studium in puero 

statim eluxerunt. 
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Anno 1845 sacro Chrismate fuit confirmatus, biennio vero post ad 

Sacram Eucharistiam sumendam fuit primitus admissus. 

Quum magnos in litterarum studio ac pietate progressus fecisset,, 

inter celebris Seminarii Patavini alumnos, Venetiarum Patriarcha 

opem ferente, anno 1850 meruit cooptari. 

Septembri mense a. 1858 sacerdotio initiatus est. In oppido « Tom

bolo » parochi adiutoris, in oppido « Salzano » Archipresbyteri munere 

in exemplum est functus. Anno 1875 Tarvisium ab Episcopo revocatus 

Seminarii alumnis spiritus moderator datus est atque Cancellarii offi

cium ei concreditum, quod ita gessit, ut, Episcopali sede vacante, Ca

pitularis Vicarius fuerit electus; dioecesimque cum laude administraverit. 

Anno 1884 Episcopus Mantuanus a Leone X.III fel rec. electus, ad 

S. Apollinaris in Urbe fuit consecratus. Impigre tantum onus obivit, 

quod usque ad annum 1893 sustinuit. Eius merita idem Pontifex per

pendens, eum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem creavit, et ad 

Patriarchalem Venetiarum ecclesiam transtulit, cuius regimen sequenti 

anno assumpsit atque novem annos tenuit, insignia boni pastoris exempla 

prodens. 

Bonorum omnium gaudio die 4 Augusti anno 1903 Summus Pontifex 

eligitur. 

In sublimi S. Petri cathedra evectus, nil habuit antiquius, quam 

pergrande propositum : « Instaurare omnia in Christo » sancte tenere. 

Quare nulli labori, nulli pepercit industriae, ut oyes sibi commissas a 

lupis tutaretur, sacraque doctrina pasceret; Ecclesiae libertatem vindi

caret; divini cultus decori pro videret; cleri sanctitati verbo et opere con-

suleret; canonicas leges in unum codicem colligendas curaret; atque in

numera alia constitueret, quae eius pontificatum gloriosum reddiderunt. 

Die 20 Augusti anno 1914 morientium sacramentis roboratus pien

tissimi obdormivit in Domino, universo complorante orbe. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei, dum vivebat, honestabatur, vehe

mentius post mortem erupit, sive quia magna in Pontificatu facinora 

fuerat operatus, sive potissimum quia virtutum splendore nituerat, qui 

non modo fidelium verum etiam plurimorum a religione alienorum oculos 

perculerat. Insignis enim Dei Famulus exstitit humilitate, caritate in 

proximum, rerum temporalium despectu atque paupertatis amore. Vere 

christiana pietate sibi sanguinis vinculo coniunctos adamavit, quos ta

men noluit ex humili, in qua erant nati, condicione extollere. Deum prae 

oculis habens, quae Ei placita esse indicaret, agebat. Iure itaque sancti

tatis fama universe hac in Causa emanavit. 

Neque, uti ferunt, vera miracula a Deo, eius interventione patrata 
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desiderantur, neque aliae rationes, quae eamdem famam comprobant 

atque confirmant. 

Merito itaque auctoritate Ordinaria canonicae inquisitiones in Urbe 

et, per rogatoriales litteras, Venetiis, Mantuae atque Tarvisii, cum su

per eadem fama, tum super scriptis atque liturgico cultu eidem non 

praestito sunt peractae. 

Interim innumerae Summis Pontificibus litterae, Beatificationis et 

Canonizationis Causae Introductionem expetentes, ab omni Ecclesia

stico et civili ordine oblatae sunt. 

Scriptis perpensis, die 20 Novembris a. 1940, S. C. Nil obstare decre

vit, quominus ad ulteriora procedi possit. 

Servatis itaque de iure servandis, instante Revmo D. Alberto Pa

renti C. V. U. O. S. B., Postulatore rite constituto, in Ordinariis S. 

R. C. Coetibus, diebus 19 Ianuarii et 4 Februarii, anni huius, habitis, 

infrascriptus Cardinalis, S. R. C. Praefectus et Causae Ponens seu Re

lator, dubium proposuit discutiendum : An signanda sit Commissio In

troductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur, atque de Causa 

retulit. 

Emi ac Revmi PP. Cardinales, relatione hac suffragiisque Officialium 

Praelatorum, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore ge

nerali auditis, suam aperuere mentem, quam subscriptas Cardina

lis Beatissimo Patri die 12 Februarii renuntiavit. Sanctitas Sua, horum 

suffragiis ponderatis, eadem die Commissionem Introductionis Causae 

Servi Dei Pii Papae X sua manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 12 Februarii a. D. 1943. 

£g C. Card. SALOTTI , Ep. Praen., Praefectus. 

L . © S . 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRI PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

PROROGATUR INDULTUM ALTARIS PRIVILEGIATI SACERDOTIBUS, EUCHARISTICUM 

SACRIFICIUM CELEBRANTIBUS, CONCESSUM. * 

DECRETUM 

Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. XII, cum pluribus ex locis 

instantes postulationes accepisset eo consilio admotas ut Indultum Al